
                                                                                     Z á p i s  
                                                   z 56.schůze Rady městské části Brno – Líšeň  
                                                                         konané dne 17.5.2017  
 

1. Zahájení a schválení programu 
Schůzi zahájil a řídil pan starosta. 
Přítomni : Mgr. Břetislav Štefan, PhDr. Freiberg, Mgr.Vašíčková, Ing.arch. Kremitovská,  
                  Mgr.Stross, Ing.Talpa 
Omluveni . p. Barták  
Hlasování o schválení a zařazení mimořádného materiálu : pro : 6  
 

2. VII.56/SML/1 Věc : Žádost paní Marty Vížďové o nájem prostor sloužících podnikání v objektu 
                                   polikliniky Horníkova 34, Brno  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje nájem prostor sloužících podnikání Martě Vížďové, IČ : 66522323, 
                   Strnadova 12, 628 00 Brno. Předmětem nájmu jsou místnosti č. 56,58 za 1 800,- Kč/m2/rok 
                  a místnosti č. 55, 57 b za 800,- Kč/m2/rok, o celkové výměře 74,41 m2. Místnosti se  
                  nacházejí v III.NP. Nájem se sjednává od 1.6.2017  
                   RMČ pověřuje p. starostu podpisem nájemní smlouvy 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

3. VII.56/SML/2 Věc : Žádost paní Marty Vížďové o ukončení nájmu prostor sloužících podnikání  
                                     v objektu polikliniky Horníkova 34, Brno  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o skončení nájmu místnosti č. 67,68,69 o celkové výměře 34,18 m2 
                   v III.NP paní Martě Vížďové, IČ : 66522323, Strnadova 12, 628 00 Brno k datu 31.5.2017 
                   pověřuje p. starostu podpisem dohody o skončení nájmu  
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

4. VII.56/SML/3 Věc : Zrušení usnesení 44.schůze Rady městské části Brno – Líšeň ze dne 23.11.2016 
                               pod bodem 28/44 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ ruší usnesení 44.schůze Rady městské části Brno – Líšeň ze dne 23.11.2016 pod  
                   bodem 28/44 
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

5. VII.56/SML/4 Věc : Žádost TriannyMed s.r.o. o nájem prostor sloužících podnikání v objektu polikliniky 
                                  Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Opravit ve smlouvě celkovou výměru – má být 54,75 m2 
Usnesení : materiál byl stažen z programu schůze.(špatná výše nájmu -  na 36.schůzi RMČ dne 18.5.2016 
                    pod bodem 5/36 byla schválena minimální výše nájemného v hlavním prostoru 1800 ,-Kč/m2/rok) 

               předložit do příští RMČ  
               přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

6. VII.56/SML/5 Věc : Žádost společnosti ZP med s.r.o. o nájem prostor sloužících podnikání v objektu 
                                 Polikliniky Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje nájem prostor sloužících podnikání společnosti ZP med s.r.o., IČ : 24263826, 
                    Vítězné náměstí 576/1, 160 00 Praha 6. Předmětem nájmu jsou části místnosti č. 81 a 82 o 
                     celkové výměře 4,37 m2 za 800,- Kč/m2/rok. Místnosti se nacházejí v I.NP . Nájem se sjednává 
                     od 1.6.2017  
                    pověřuje p. starostu podpisem dodatku č. 1  



přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

7. VII.56/SML/6 Věc : Žádost MUDr. Dany Gajdošíkové s.r.o. o nájem prostor sloužících podnikání v objektu 
                                     Polikliniky Horníkova 34, Brno  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje nájem prostor sloužících podnikání MUDr. Daně Gajdošíkové s.r.o.,  
                    IČ : 29386829, Železniční 4, 779 00 Olomouc. Předmětem nájmu jsou místnosti č. 71,82,73 
                    o celkové výměře 60,15 m2 za 1 801,8 Kč/m2/rok. Místnosti se nacházejí v II. NP . Nájem 
                    se sjednává od 1.6.2017  
                    pověřuje p.starostu podpisem smlouvy 
přítomno : 5       pro : 5 ( Štefan, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

8. VII.56/SML/7 Věc : Žádost AKI spol.s.r.o. o nájem prostor sloužících podnikání v objektu polikliniky 
                                  Horníkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : tento materiál byl stažen z programu schůze. (špatná výše nájmu – na 36.schůzi RMČ dne 
                     18.5.2016 pod bodem 5/36 byla schválena minimální výše nájemného v hlavním prostoru 
                      1800. Kč/m2/rok  a vedlejší prostor 800,- Kč/m2/rok ) 
Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

9. VII.56/SML/8 Věc : Žádost MUDr. Olgy Borůvkové o nájem prostor sloužících podnikání v objektu 
                              Polikliniky Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : tento materiál byl stažen z programu schůze (špatná výše nájmu  - na 36.schůzi RMČ dne  
                        18.5.2016 pod bodem 5/36 byla schválena minimální výše nájemného v hlavním prostoru 
                         1 800,- Kč/m2/rok a vedlejší prostor 800,- Kč/m2/rok) 
Přítomno : 6    pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

10. VII.56/SML/9 Věc : Žádost MUDr. Magdalény Lukové o nájem prostor sloužících podnikání v objektu 
                                     Polikliniky Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje nájem prostor sloužících podnikání MUDr. Magdaléna Luková, IČ : 65350901, 
                    Blanenská 45a, 621 00 Brno. Předmětem nájmu je část místnosti č. 143 o výměře 4 m2 za 
                    800,- Kč/m2/rok, dále místnosti č. 9,28,31,33 o celkové výměře 38,73 m2 za 2100 Kč/m2/rok. 
                    Místnosti se nacházejí v I.NP. Nájem se sjednává od 1.6.2017 
                   Pověřuje p. starostu podpisem smlouvy o nájmu  
Přítomno : 5        pro : 5 (Štefan, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

11. VII. 56/SML/10 Věc : Žádost paní Evy Čunátové o nájem prostor sloužících podnikání v objektu polikliniky 
                                    Horníkova 34  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : tento materiál byl stažen z programu schůze (špatná výše nájmu – na 36.schůzi RMČ dne 
                    18.5.2016 pod bodem 5/36 byla schválena minimální výše nájemného v hlavním prostoru 
                    1800,- Kč/m2/rok a vedlejší prostor 800,- Kč/m2/rok ) 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

12. VII.56/SML /11 Věc : Částečná revokace usnesení č. 32/55 schválené na 55.schůzi RMČ  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje změnu lhůt pro veřejnou soutěž Rámcová dohoda na zajištění služeb  
                   Speciální ochranná dezinfekce, dezinsekce, desikace a deratizace v bytových domech  
                   MČ Brno – Líšeň a to takto :  
                   Lhůtu pro podání nabídek 25.5.2017 do 10.30 hod. 
                              Pro otevírání obálek 25.5.2017 do 10.35 hod. 



                    Lhůtu pro posouzení kvalifikace a hodnocení nabídek 25.5.2017 od 10.45 hod. 
Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

13. VII.56/2000/1 Věc : Žádost paní JUDr. Zuzany Kristianové v plné moci za SBD Mír zastupující Společenství 
                                   Vlastníků jednotek Bačovského č. 2125/4 Brno –Líšeň o odprodej části pozemku  
p.č. 3071/4 o výměře cca 77 m2 k rozšíření parkovací plochy 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit s prodejem části pozemku p.č. 3071/4 o výměře 
                    cca 77 m2 v k.ú. Líšeň k rozšíření parkovací plochy u bytového domu Bačovského č.2125/4 do 
                    spoluvlastnictví všech vlastníků nemovitosti Bačovského 2125/4 v Brně – Líšni 
                  a doporučuje Společenství vlastníků bytů Bačovského 2125/4 Brno – Líšeň využít k vybudování  
                   potřebného počtu parkovacích míst svůj vlastní pozemek p.č. 3071/2 v k.ú. Líšeň  
přítomno : 6     pro : 5( Štefan, Freiberg, Vašíčková, Stross, Talpa)  zdržel se : 1 (Kremitovská ) 
 

14. VII.56/2000/2 Věc : Žádost pana Ing. Jaromíra Štolfy o vyslovení souhlasu se změnou obratiště na konci 
                                     Ul. Borkovcova ze stávající parcely č. 3260/5 v k.ú. Líšeň (majetek manželů Štolfových) 
Na část pozemku p.č. 3259/2 v k.ú. Líšeň (majetek st.města Brna) 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno –Líšeň souhlasit se změnou obratiště na konci ul. Borkovcova ze  
                    Stávající parcely č. 3260/5 na pozemek p.č. 3259/2 v k.ú. Líšeň, včetně vyslovení souhlasu s  
                     Odnětím nezbytně nutné části pozemku p.č. 3259/2 v k.ú. Líšeň ze zemědělského půdního fondu 
                    Žadatelem a současně  
                     Souhlasí  s úpravou smluvního vztahu uzavřeného s p. Ing. Stratilem k p.č. 3259/2 v k.ú. Líšeň 
                     Dodatkem č. 2 se snížením výměry užívané části parcely č. 3259/2 v k.ú. Líšeň na 852 m2 , ke 
                     dni podpisu dodatku  
                    pověřuje p. starostu podpisem dodatku  
přítomno : 6       pro  : 0         zdržel se: 5   ( Śtefan, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa)  proti : 1 (Freiberg) 
                   RMČ nedoporučuje ZMČ Brno – Líšeň souhlasit se změnou obratiště na konci ul. Borkovcova 
                   ze stávající p.č. 3260/5 na pozemek p.č. 3259/2 v k.ú. Líšeň , do doby zpracování územně  
                   plánovací dokumentace nebo územně plánovacího podkladu území navazujícího na ulice  
                   Bratří Šmardů a Borkovcova 
Přítomno : 6            Pro: 1 (Freiberg)         zdržel se : 5 (Štefan, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

15. VII.56/2000/3 Věc : Žádost ředitele Salesiánského střediska mládeže Dům dětí a mládeže Brno –Líšeň 
                                   p. Mgr. Petra Kopřivy o vybudování nového elektrického připojení ledové plochy 
umístěné na pozemku p.č. 5037/34 v k.ú.Líšeň  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s vybudováním nové elektro přípojky ze stávající rozvodné skříně spol. E.ON. 
                   Umístěné na pozemku p.č. 5037/4 v k.ú. Líšeň, směrem k mobilní ledové ploše umístěné  
                   taktéž v pozemku p.č. 5037/4 v k.ú. Líšeň  
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

16. VII.56/2700 Věc : Kancelář architekta měst Brna žádá o vyjádření k materiálu Vize prostorového  
                               Města popisující město Brno v roce 2050.Vize prostorového rozvoje města  
Představí základní hodnoty a principy, které by měly být respektovány v dalším rozvoji města 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí že preferuje tyto Vize prostorového rozvoje města  
                   Udržitelně se rozvíjející město 
                   Vyvážené město  
                    Město metropolitní  
                    Město součástí sítě  
                   Město s kvalitní přírodní a městskou krajinou  
Přítomno : 6         pro : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Talpa)     zdržel se : 1 (Stross) 



 
17. VII.56/2400/1 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu Úprava nároží ulic Kubelíkova – Samoty  

                                   Výzva k podání nabídky  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                   Výzvu k podání nabídky na veřejnou zakázku malého rozsahu Úprava nároží ulic Kubelíkova, 
                   Samoty a zadávací dokumentaci, které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu  
                  Ověřené (s výjimkou CD) přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň  
                  Termín pro podání nabídek 5.6.2017 do 9.00 hod. 
                                Pro otevírání obálek 5.6.2017 od 9.00 hod. 
                   Následuje hodnocení a posouzení kvalifikace  
                  RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek , posuzování kvalifikace , hodnocení 
                  Nabídek ve složení  
                  Členové : Mgr.Břetislav Štefan, Mgr.David Staněk, Ing.arch. Iva Kremitovská , PhDr. Miloš  
                                   Freiberg 
                   Náhr. Mgr.Tereza Vašíčková, Ladislav Barták, Jan Skotal, Ing.Jaromír Talpa 
                  RMČ schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                          Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                   Zajistit odeslání výzvy k podání nabídky dodavatelům, elektronické podepsání výzvy a její  
                   Uveřejnění se zadávací dokumentací na profilu zadavatele T : bezodkladně 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitoská, Stross, Talpa ) 
 

18. VII.56/2400/2 Věc : Veřejná zakázka Výstavba nafukovací haly s vytápěním – výzvy k podání nabídky 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje 
                    Výzvu se zadávací dokumentací k podání nabídky podle § 53 zákona č. 134/2016 Sb. o  
                    Zadávání veřejných zakázek na veřejnou zakázku Výstavba nafukovací haly s vytápěním, 
                    Které tvoří přílohy č. 2+3 tohoto zápisu 
                    Ověřené (s výjimkou CD) přílohy jsou uloženy na útvaru tajemníka ÚMČ Brno – Líšeň  
                    Termín pro podání nabídek 19.6.2017 do 9.00 hod. 
                                 Pro otevírání obálek 19.6.2017 od 9.00 hod. 
                    Následuje hodnocení a posouzení kvalifikace  
                   RMČ jmenuje komisi k provádění úkonů – otevírání obálek, posuzování kvalifikace , hodnocení 
                   Nabídek ve složení  
                   Členové : Mgr.Břetislav Štefan, PhDr. Miloš Freiberg, Ing.Luboš Věrný, Ing.Karel Hladiš, CSc.,  
                                    Ing.Jaromír Talpa, Ing.arch. Iva Kremitovská 
                    Náhr. Jan Skotal, Ing.Markéta Hoskovcová PhD., Ivan Kůs, Josef Derfl, Ing.Cyril Malý, Ladislav  
                                Barták 
                    Schvaluje seznam dodavatelů, kteří budou vyzváni k předložení nabídky 
                    Ukládá vedoucí Organizačního odboru ÚMČ Brno – Líšeň  
                    Uveřejnit komplexní výzvu se zadávací dokumentací na profilu zadavatele 
                   T . po ukončení zadávacího řízení na zrušenou veřejnou zakázku Výstavba nafukovací haly  
                      s vytápěním  
                      zajistit odeslání výzvy se zadávací dokumentací k podání nabídky dodavatelům, T :bezodkladně 
přítomno : 6           pro : 5 (Štefan, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa)   zdržel se : 1 ( Freiberg)  
 

19. VII.56/2400/3 Věc : Návrh na likvidaci dlouhodobého hmotného majetku 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje likvidaci dlouhodobého hmotného majetku stroj kopírovací NASCHUATEC MP 
                    3500 SP ev.č. 0963/015, inv.č. 20/003278, pořizovací cena 193 900,- Kč rok pořízení 2007 
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 
 



20. VII.56/2400/4 Věc : Návrh na likvidaci dlouhodobého hmotného majetku 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje likvidaci dlouhodobého hmotného majetku stanice výměníková, ev.č.1/2010/013, 
                    Inv.č. 20/003259 , pořizovací cena 1 275 671,- Kč  , rok pořízení 1990  
Přítomno : 6           pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

21. VII.56/2400/5 Věc : Projekt Komunitní centrum na Orlovně – žádost o dotaci  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ 
                  schválit realizaci projektu Komunitní centrum na Orlovně v předpokládané 
                   Výši 45 mil. Kč včetně DPH, bez finanční spoluúčasti z rozpočtu města Brna 
                  Souhlasit s podáním žádosti o dotaci z ITI Brněnská metropolitní oblast pro uplatňování nástroje 
                  Integrované územní investice Infrastruktura komunitních center 
                   Souhlasit se spolufinancováním a předfinancováním  projektu Komunitní centrum na Orlovně 
                  z vlastních prostředků rozpočtu MČ Brno- Líšeň  
                   schválit zařazení akce do plánu investičních akcí pro rok 2018, 2019  
                  vzít na vědomí, že městská část plně odpovídá za závazky, vyplývající z případného nedodržení 
                 podmínek stanovených poskytovatelem účelově určených finančních prostředků  
přítomno : 5      pro : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Talpa)   
 

22. VII.56/2400/6 Věc: Projekty Zvýšení kvality vzdělávání a Škola bez překážek – harmonogram realizace 
                                          Úprava 
         Vyjádření : viz důvodová zpráva 
         Usnesení : RMČ ruší usnesení pod bodem 12/48 ze dne 25.1.2017  
                             RMČ schvaluje harmonogram realizací projektů, na které budou podání žádosti o dotaci  
                             ve variantě : zvýšení kvality vzdělávání – zajištění bezbariérovosti – výtah bude realizován 
                             v roce 2017 bez informace o obdržení dotace z IROP a zajištění bezbariérovosti –schodolez 
                             vybavení školy iCT a úpravy zeleně budou realizovány až po obdržení informace o poskytnutí 
                             dotace z IROP Škola bez překážek – zajištění bezbariérovosti – výtah bude realizován v roce 
                             2017 bez informace o obdržení dotace z IROP a zajištění bezbariérovosti – úpravy zeleně 
                             až po obdržení informace o poskytnutí dotace z IROP  
                             RMČ schvaluje harmonogram realizací projektů , na které budou podány žádosti o dotace 
                             ve variantě : Zvýšení kvality vzdělávání  -zajištění bezbariérovosti – výtah a schodolez budou 
                             realizovány v roce 2017  bez informace a obdržení dotace z IROP a zajištění bezbariérovosti  
                             vybavení školy ICT a úpravy zeleně budou realizovány až po obdržení informace o poskytnutí 
                              dotace z IROP Škola bez překážek – zajištění bezbariérovosti – výtah a schodolez budou  
                              realizovány v roce 2017 bez informace o obdržení dotace z IROP a zajištění bezbariérovosti 

- Úpravy zeleně až po obdržení informace o poskytnutí dotace z IROP 
                 Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

23. VII.56/2500/1 Věc : Návrh závěrečného účtu MČ Brno – Líšeň za rok 2016, 
                                     Účetní závěrka MČ Brno – Líšeň za rok 2016  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň  
                   Souhlasit s celoročním hospodařením MČ Brno – Líšeň za rok 2016 a to bez výhrad 
                   schválit  
                   závěrečný účet MČ Brno – Líšeň za rok 2016 dle přílohy č. 1 se stavem celkových  
                   příjmů  ……………..    213 548 288 tis.Kč 
                   výdajů  ……………      216 865 128 tis.Kč 
                   financování ……            3 316 840 tis.Kč 
                   výsledky hospodaření VHČ – DOMY MČ Brno – Líšeň dle str. 29-32 přílohy č. 1  
                   schválit účetní závěrku MČ Brno – Líšeň za rok 2016 dle přílohy č. 2  
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa)  



24. VII.56/2500/2 Věc : Informace z mezitímní účetní závěrky MČ Brno – Líšeň k 31.3.2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí informace z mezitimní účetní závěrky 
                   MČ Brno – Líšeň k 31.3.2017 dle příloh 
Přítomno : 6        pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

25. VII.56/2500/3 Věc : Účetní závěrky příspěvkových organizací MČ Brno – Líšeň za rok 2016 
                                   Schválení hospodářského výsledku příspěvkových organizací za rok 2016 a  
                                   Jeho rozdělení do fondů  
Tento materiál byl stažen z programu schůze. Předložen po projednání ve finančním výboru.  
Přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

26. VII.56/2500/4 Věc :  Rozpočtové opatření č. 08/2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje rozpočtové opatření č. 08/2017, kterým se v upraveném rozpočtu zvyšují  
                  příjmy a výdaje o 1 378 000 Kč dle přílohy 
přítomno : 6         pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

27. VII.56/2500/5 Věc : Odměňování členů komise veřejného pořádku, prevence a údržby RMČ Brno –Líšeň, 
                                  Kteří nejsou zastupiteli 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje odměny členů komise veřejného pořádku, prevence a údržby RMČ Brno – Líšeň, 
                   kteří nejsou zastupiteli, ve výši 1 200,- Kč měsíčně za členství v této komisi s účinností od  
                    1.6.2017 
Přítomno : 6       pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

28. VII.56/2500/6 Věc : Rozpočtové opatření č. 09/2017 
                                    Změna rozpočtu peněžních fondů na rok 2017 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň schválit rozpočtové opatření č. 09/2017, kterým se zvyšují 
                    v upraveném rozpočtu výdaje a financování o 14 367 000 Kč dle přílohy a dále doporučuje 
                     ZMČ Brno – Líšeň schválit změnu rozpočtu peněžních fondů na rok 2017  
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská ,Stross, Talpa) 
 

29. VII.56/2500/7 Věc : Žádost Kateřiny Kovářové o poskytnutí finančního příspěvku z rozpočtu MČ Brno – Líšeň 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ nesouhlasí s poskytnutím finančního daru z rozpočtu Městské části Brno – Líšeň ve výši 
                   17 000,- Kč žadatelce Kateřině Kovářové, trvale bytem Martina Kříže 32, 628 00 Brno za  
                    účelem krytí nákladů spojených s účastí na Mistrovství světa v irských tancích, konaném ve 
                    dnech 9.-16.4. 2017 v Dublinu, a to z důvodu, že charakter akce je soukromou aktivitou, která 
                    nemá širší kulturní dopad pro městskou část ani pro její občany  
přítomno : 5   (Štefan, Frieberg, Vašíčková, Stross, Talpa)  zdržel se : 1 ( Kremitovská )  
 

30. VII.56/2500/8 Věc : Schválení převodu mezi fondy u MŠ Synkova 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje převod finančních prostředků ve výši 180 000 Kč z rezervního fondu do fondu 
                    Investice u příspěvkové organizace MŠ Synkova 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Stross, Talpa, Kremitovská ) 
 

31. VII.56/2600/1 Věc : Žádost Knihovny J.Mahena o souhlas s konáním akce Malování na chodníku  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s konáním akce Malování na chodníku pořádané pobočkou Knihovny J.Mahena 
                    dne 15.6.2017 na prostranství před vstupy do radnice a knihovny  



přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Talpa, Kremitovská )  
 

32. VII.56/2600/2 Věc : Schválení účasti ZŠ Brno, Masarova 11 p.o. na projektu Poskytování bezplatné stravy 
                                  dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji III 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ bere na vědomí a souhlasí s účastí základní školy Brno, Masarova 11, p.o. na projektu 
                   Poskytování bezplatné stravy dětem ohroženým chudobou ve školách v Jihomoravském kraji III 
Přítomno : 5           pro : 5 ( Štefan, Freiberg, Vašíčková, Talpa, Kremitovská )  
 

33. VII.56/2600/3 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem bytu č. 26, vel. 1+kk, Masarova 3 paní Evě Radimské, bytem 
                   Molákova 5 za podmínky vrácení bytu č. 30 vel. 3+1, Molákova 5. Nájemní smlouva bude  
                   uzavřena na dobu neurčitou  
přítomno : 5            pro : 5 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Talpa, Kremitovská)  
 

34. VII.56/2600/4 Věc : Pronájem obecního bytu s podmínkou vrácení bytu stávajícího v rámci regenerace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ souhlasí  
                   S pronájmem bytu č. 17, vel. 3+1, J.Faimonové 2 paní Jarmile Soukupové, bytem Puchýřova 3  
                   za podmínky vrácení bytu č. 3, vel. 2+kk v domě Puchýřova 3. Nájemní smlouva bude  
                   uzavřena na dobu určitou do 31.03.2020 
                    s pronájmem bytu č. 6, vel. 2+kk, Puchýřova 3 paní Jarmile Hrouzkové, bytem Puchýřova 3 za  
                   podmínky vrácení bytu č. 12, vel. 2+kk v domě Puchýřova 3. Nájemní smlouva bude uzavřena 
                   na dobu neurčitou  
                   s pronájmem bytu č. 10 ,vel. 4+1, Puchýřova 3 paní Renatě Friedlové, bytem Puchýřova 3  
                   za podmínky vrácení bytu č. 9 ,vel. 2+kk v domě Puchýřova 3 za podmínky vrácení bytu č. 9  
                   vel. 2+kk v domě Puchýřova 3. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu neurčitou  
                   s pronájmem bytu č. 4 vel. 4+1, Puchýřova 3 manželům Aloisi a Jaroslavě Matulovým, bytem 
                   Puchýřova 3 z podmínky vrácení bytu č. 11, vel. 4+1 v domě Puchýřova 3. Nájemní smlouva 
                   bude uzavřena na dobu neurčitou 
                  s pronájmem bytu č. 11, vel. 4+1 v domě Puchýřova 3 manželům Františku a Janě Effenbergerovým 
                  bytem Puchýřova 3 za podmínky vrácení bytu č. 4, vel. 4+1 v domě Puchýřova 3. Nájemní smlouva 
                  bude uzavřena na dobu neurčitou 
                  s pronájmem bytu č. 13, vel. 2+kk, Jírova 17 panu Igoru Holubovi, bytem Jírova 15 za podmínky 
                  vrácení bytu č. 23 vel. 2+kk v domě Jírova 15. Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou 
                  do 31.12.2018 
přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

35. VII.56/2600/5 Věc : BigBoard Praha s.s. – ukončení nájmu pozemku dohodou 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dohodu o ukončení nájmu části pozeku p.č. 6174/1 v k.ú. Líšeň se společností 
                   BigBoard Praha a.s. ke dni 31.5.2017 
                   Pověřuje p. starostu podpisem dohody o ukončení nájmu 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

36. VII.56/2600/6 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na služby Modernizace a rekonstrukce bytů  v 
                                    Bytových domech v Brně –Líšni III.etapa TDS – výzva k podání nabídek, textová část 
Zadávací dokumentace 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu na služby 
                    s názvem  Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech v Brně –Líšni III.etapa TDS, 



                   zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
                   termín pro podání nabídek 1.6.2017 do 9.00 hod. 
                                pro otevírání obálek 1.6.2017 od 9.05 hod. 
                                pro posouzení a hodnocení nabídek 1.6.2017 od 9.15 hod. 
                  RMČ jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení obálek ve složení  
                  Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, Ing.Luboš Věrný 
                  Náhr. PhDr. Miloš Frieberg, Ing.Jaromír Talpa, Ing. Eva Málková 
                  Pověřuje garanta VZ Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno –Líšeň  
                 u této veřejné zakázky 
                  ukládá garantovi VZ Mgr. Oldřichu Dryšlovi 
                  zajistit  uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentace na profilu zadavatele, T :bezodkladně 
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa ) 
 

37. VII.56/2600/7 Věc : Zrušení speciální třídy v ZŠ a MŠ Brno, Horníkova 1, p.o.  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : Tento materiál byl stažen z programu schůze. 
Přítomno : 6         pro : 6  

                              
38. VII.56/2600/8 Věc : Vyřazení neupotřebitelného majetku 

Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje dodatečně vyřazení a fyzickou likvidaci neupotřebitelného majetku – čistící 
                   stroj Duplex 420, i.č. DHM 028, pořizovací cena 77 277,- Kč, počítač TC Pentium P 100,  
                   i.č.DHM 031, pořizovací cena 29 767,- Kč myčka nádobí ič. DHM 058, pořizovací cena 113 326,- Kč 
                   na Základní škole, Brno, Holzova 1 , p.o. 
přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

39. VII.56/2600/9 Věc : Povolení zahraniční služební cesty  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje zahraniční služební cestu řediteli Základní školy , Brno, Masarova 11, p.o.  
                    Ivo Zálešákovi do Vídně v termínu do 25.5. do 26.5.2017 
                    Ukládá panu řediteli předložit do RMČ stručnou zprávu o výsledku služební cesty 
Přítomno : 6          pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

40. VII.56/2600/10 Věc : Veřejná zakázka malého rozsahu na služby : Modernizace a rekonstrukce bytů  
                                    v bytových domech v Brně – Líšni III.etapa – BOZP – výzva k podání nabídek, 
textová část zadávací dokumentace  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje  
                    Výzvu k podání nabídek a zadávací dokumentaci na veřejnou zakázku malého rozsahu  
                    na služby s názvem Modernizace a rekonstrukce bytů v bytových domech v Brně – Líšni 
                    III.etapa BOZP zadávanou mimo režim zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek 
                    v platném znění  
                    termín pro podání nabídek 1.6.2017 do 13.00 hod. 
                                  pro otevírání obálek 1.6.2017 od 13.05 hod. 
                                  pro posouzení a hodnocení nabídek 1.6.2017 od 13.15 hod. 
                     RMČ jmenuje komisi pro otevírání a hodnocení obálek ve složení :  
                     Člen : Mgr.Břetislav Štefan, Ing.arch. Iva Kremitovská, Ing.Luboš Věrný 
                     Náhr. PhDr. Miloš Freiberg, Ing.Jaromír Talpa, Ing.Eva Málková 
                     Pověřuje garanta VZ, Mgr.Oldřicha Dryšla jednáním za Statutární město Brno, MČ Brno – Líšeň  
                     u této veřejné zakázky 
                     ukládá garantovi VZ Mgr.Oldřichu Dryšlovi  
                     zajistit uveřejnění výzvy a komplexní zadávací dokumentace na profilu zadavatele  
                     T : bezodkladně 



Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

41. VII.56/2600/11 Věc : Pronájem obecních bytl 
Vyjádření : viz důvodová zpráva  
Usnesení : RMČ souhlasí s pronájmem obecního bytu č.13,  vel. 3+1 , Houbalova 9 manželům  
                    Miroslavu a Miladě Tothovým, bytem Kosíkova 11, Brno  
                    Nájemní smlouva bude uzavřena na dobu určitou jednoho roku za nájemné 68,-Kč/m2/měsíc 
Přítomno : 6            pro : 6 (Štefan, Freiberg, Vašíčková, Kremitovská, Stross, Talpa) 
 

42. VII.56/2600/12 Věc : Úprava Jednacího řádu rady městské části  
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ schvaluje Upravený Jednací řád rady  městské části Brno – Líšeň  
Přítomno : 5         pro : 4 (Štefan, Vašíčková, Stross, Talpa)  zdržel se . 1 (Kremitovská ) 
 

43. VII.56/1120/1 Věc : Usnesení z 14. ZMČ Brno – Líšeň konané dne 7.4.2016 
                                    Návrh usnesení č.j. VII.21/2400 z 21.zasedání ZMČ Brno – Líšeň dne 14.12.2016 
Vyjádření : viz důvodová zpráva 
Usnesení : RMČ doporučuje ZMČ Brno – Líšeň vzít na vědomí , že do 17.5.2017 nebyla předložena studie 
                   proveditelnosti zřízení expozice o Líšni uložená členu RMČ pro oblast kultury zastupitelstvem  
                   na jeho 14.zasedání dne 7.4.2016 pod bodem 10/14 
přítomno : 5           pro : 5 (Štefan, Vašíčková, Stross, Talpa, Kremitovská ) 
 

44. Projednání zápisů z komisí 
RMČ bere na vědomí zápis z komise kulturní ze dne 4.5.2017 
                                       Zápis z komise bezpečnostní ze dne 12.4.2017 
Pro : 5 
 

45. Kontrola usnesení  
Provedl místostarosta Ing. Talpa. 
 

46. Diskuse, Různé  
Na schůzi byl přítomen pan ředitel KCL, který podal informaci k minulému materiálu ,navýšení neinvestičního 
příspěvku KCL na opravu parket v Dělnickém domě. Informoval, že parkety jsou nalakované.  
Dále byl na schůzi přítomen ředitel PSK Group . Tato firma vyhrála výběrové řízení na zakázku  
Rekonstrukce a modernizace ZŠ a ŠJ Novolíšeňská. Pan ředitel přišel podat vysvětlení ohledně 
podané insolvence na tuto firmu. Rada se  po zvážení všech podaných informací rozhodne zda od smlouvy 
odstoupí .  
 

47. Závěr  
Schůzi ukončil pan starosta.  
 
 
               Mgr.Břetislav Štefan                                                                 PhDr. Miloš Freiberg 
                      Starosta                                                                                    místostarosta  
 
                                 
 
 

 


